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Projekti i studimit:

Ndërtoni një, dritë dielli Diellore! Eksploroni përdorimet e tij!

Ndërtoni vetë dritën tuaj diellore ditën!

Dita e Diellit Energji falas, pa emisione karboni, mënyra e ndriçimit të derdhjes, shtëpia, 

fabrika, depoja, ... gjatë ditës. Pa energji elektrike duke përdorur asgjë më shumë se shishe 

plastike të mbushura me ujë dhe një sasi të vogël zbardhues.

Mbledh

Një shishe plastike e pastër 2 litra me kapak të zi _ 2 litra ujë të pastër _

2 gota me zbardhues _ mjete për të bërë vrimë në çati _ rrëshirë poliesteri _

Merrni një shishe plastike të pastër 2 litra të pastër, 

mbusheni 1/2 me ujë.

Shtoni 2 gota 'zbardhues për të ndaluar rritjen e 

Algave.

Mbushni shishen me ujë për ta mbështjellë dhe vendoseni 

kapakun. Llambat funksionojnë më mirë me një kapak të zi.

Bëni një vrimë në çati.

Nga brenda shishja përmes vrimës, kapaku i parë!

Vrima e mbylljes me rrëshirë poliesteri.

Shijoni dritën pa asnjë faturë energjie. Pa 

goditje elektrike.

jashtë

Njerëzit në zona të varfra përdorin dritat e shisheve për 

të rritur ushqimin në fermat e vogla hidroponike. Këto 

drita përdoren për të ndezur fabrika, depo, ...

Inkurajoni komunitetin tuaj që të përdorë Dritën Diellore!

brenda

1 1 Kisha UCG Studimi Siç është shkruar do të jetë! 17.01.3.1 NAtm


